Buna göre mestur,
özellikle ismailiyye gibi batıni gruplarda
bazı sosyal ve siyasi sebeplerden dolayı
zahir ve görünür olmayan , mezhep ileri
gelenlerince şahsı ve yeri bilinmesine ya
hut bilinme iddiasına rağmen halktan ve
ya düşmanlarından gizlenmiş imam de
mektir. Bu durumdaki imarnın yaşadığı
döneme "devrü's-setr" denilmektedir. is
mailiyye tarihinde Ca'fer es-Sadık'ın ölü
münden ( 148/765) sonra mezhep men
suplarının ekseriyeti tarafından babası
İsmail'in yerine imam kabul edilen. Ab
bas! idaresinin takibi ve özellikle amcası
Musa el-Kazım'ın taraftarlarından duy
duğu rahatsızlık yüzünden Medine'den
ayrılarak İran'ın güneybatısındaki HGzis
tan bölgesinde yerleşen Mektum lakaplı
Muhammed b. İsmail mestur imamların
ilki sayılmaktadır. Muhammed b. İsmail'in
179 (795) yılı civarında ölümünün ardın
dan Fatımi hilafetinin kurulduğu 297
(909) yılına kadar geçen gizlilik devresin
de gerçek mi yoksa hayall kişiler mi ol
dukları kesin olarak bilinmeyen Abdullah
er-Radi, Ahmed et-Taki ve Hüseyin ez
Zeki, İsmailller tarafından mestür imam
olarak kabul edilmektedir. Bu dönemde
ismail'iler'i fırkanın önde gelen dalleri fii
len idare etmiştir.

rini dikkate alındığında beklenen mestG
run Muhammed b. İsmail olmayıp onun
soyundan gelen imamlar olduğu anlaşıl
maktadır. Bu durumda Ubeydullah el
Mehdi ile mestur imamlar devri bitmiş
ve zahir imamlar dönemi başlamıştır.

ismailiyye'nin Halife Müstansır-Billah
ei - Fatıml'nin ölümü üzerine (487/ 1094)
Nizariyye ve Müsta'liyye diye ikiye ayrıl
ması ve Hasan Sabbah ' ın Nizar b. Müs
tansır'ın torunlarından birini Alamut'a
getirmesiyle yeni bir gizlilik (setr) devri
başladı. Dördüncü Alamut hakimi Hasan
Ala Zikrihisselam'ın , kendisinin Mısır'dan
getirilen meçhul kişinin oğlu ve zahir
imamların ilki olduğunu ilan etmesiyle
(557/ 1162) bu dönem sona erdi ve yeni
bir zuhur devresi başladı (bk. NizARİYYE).
ismailiyye tarihinde bir başka mestGr
imam. Fatımi Halifesi Amir- Biahkamil
Iah ' ın ölümünden birkaç ay önce doğdu
ğu belirtilen, daha sonra Müsta'l'iler ta
rafından imam kabul edilen, setr devre
sine girerek kaybolan ve bir daha kendin
den haber alınamayan Ebü'l-Kasım et
Tayyib'dir.